Протокол № 417
Собрания Совета директоров
Саморегулируемая организация Союз
СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

г. Краснодар  	 	 	 	 	 	 	           28 апреля 2017 г.

 	 	Время начала собрания 08ч. 30мин.
 	 	Время окончания собрания 10ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 7 из 7:

1. Дьяков Геннадий Анатольевич
2. Кобзев Роман Сергеевич
3. Кунов Рамазан Хасамбиевич
4. Радостев Игорь Константинович
5. Старостин Игорь Николаевич
6. Тренькаев Алексей Николаевич
7. Шишкин Владимир Александрович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса: Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:
За- 	 единогласно
Против- нет
Воздержались - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов  Кобзева Р.С.
 	 	 	 	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стальстрой-Юг»
	2309126997

	2
	ООО «Краснодар Логистик»
	2311160917

	3
	ООО «Спецэнергостроймонтаж»
	2311217183

	4
	ООО «ЮгГазСтрой»
	2315188173

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СтройМонтажРегион»
	0105078068

	2
	ООО «Строительная Компания «ВЕКТОР»
	2310199414

	3
	ООО «Новые коммунальные технологии»
	2311084889

	4
	ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ  КОМПАНИЯ  ЧИКОВ»
	2315994751

	5
	ООО «СтройЮгРегион»
	2349033650

	6
	ООО «Кубаньгазсервис»
	2365013901

	7
	ООО «Инженерный центр»
	2370006875

	8
	ИП Бесчётнов Виктор Владимирович
	321406162975

3. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:
	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Газмонтаж»
	2301059153

	2
	ООО «Систем-Сервис»
	2311168391

	3
	ООО «Арктика-К»
	2312068350

	4
	ООО «СтройТеплоСервис»
	2312146986

4. Об утверждении внутренних документов Союза.

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стальстрой-Юг»
	2309126997

	2
	ООО «Краснодар Логистик»
	2311160917

	3
	ООО «Спецэнергостроймонтаж»
	2311217183

	4
	ООО «ЮгГазСтрой»
	2315188173

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 415 от 26.04.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно  	 	              против - нет  	 	              воздержались - нет
Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стальстрой-Юг»
	2309126997

	2
	ООО «Краснодар Логистик»
	2311160917

	3
	ООО «Спецэнергостроймонтаж»
	2311217183

	4
	ООО «ЮгГазСтрой»
	2315188173

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС Строительное региональное объединение о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СтройМонтажРегион»
	0105078068

	2
	ООО «Строительная Компания «ВЕКТОР»
	2310199414

	3
	ООО «Новые коммунальные технологии»
	2311084889

	4
	ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ  КОМПАНИЯ  ЧИКОВ»
	2315994751

	5
	ООО «СтройЮгРегион»
	2349033650

	6
	ООО «Кубаньгазсервис»
	2365013901

	7
	ООО «Инженерный центр»
	2370006875

	8
	ИП Бесчётнов Виктор Владимирович
	321406162975

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 415 от 26.04.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно  	 	              против - нет
 	 	              воздержались - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СтройМонтажРегион»
	0105078068

	2
	ООО «Строительная Компания «ВЕКТОР»
	2310199414

	3
	ООО «Новые коммунальные технологии»
	2311084889

	4
	ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ  КОМПАНИЯ  ЧИКОВ»
	2315994751

	5
	ООО «СтройЮгРегион»
	2349033650

	6
	ООО «Кубаньгазсервис»
	2365013901

	7
	ООО «Инженерный центр»
	2370006875

	8
	ИП Бесчётнов Виктор Владимирович
	321406162975

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Газмонтаж»
	2301059153

	2
	ООО «Систем-Сервис»
	2311168391

	3
	ООО «Арктика-К»
	2312068350

	4
	ООО «СтройТеплоСервис»
	2312146986

Проголосовали:           «за» - единогласно
 	 	                «против» - нет
 	 	                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Газмонтаж»
	2301059153

	2
	ООО «Систем-Сервис»
	2311168391

	3
	ООО «Арктика-К»
	2312068350

	4
	ООО «СтройТеплоСервис»
	2312146986

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил утвердить внутренние документы Союза:
· Положение о системе аттестации работников - членов Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», осуществляющих работы на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

Проголосовали: за - единогласно  	 	              против - нет  	 	              воздержались - нет

Решили: утвердить следующие внутренние документы Союза:
· Положение о системе аттестации работников - членов Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», осуществляющих работы на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

 Председатель Совета Директоров                                                    	          Кунов Р.Х.

Секретарь 	 	 	                                               Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
[bookmark: _GoBack]Директор СРОС «СРО»	  Ладатко А.П.